Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações sobre a

falta da especialidade médica — Gastro Infantil na rede municipal de saúde.

REQUERIMENTO N° 2124/2018
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE A FALTA DA ESPECIALIDADE MÉDICA - GASTRO INFANTIL
NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE.

PROTOCOLO GERAL N° 254212018
Data: 15/10/2018 - Ho ário: 11:08

111111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que recebemos a informação que a paciente Emilly Nascimento B. Da Silva aguarda uma

consulta com Gastro Infantil e que a mesma vem sofrendo com fortes dores abdominias.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando informações sobre a falta da especialidade médica — Gastro Infantil na rede municipal

de saúde.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 15 de outubro de 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1